
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090200278

278

Nº 167, quinta-feira, 2 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No 1/2021

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Recuperação das Fachadas
Norte e Sul do Edifício Sede da Prefeitura do Recife, localizado na Avenida Cais do Apolo,
nº 925, Bairro do Recife. MODALIDADE: Concorrência. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 05
de outubro de 2021, às 10:00 horas. EDITAL e anexos à disposição dos interessados através
do site www.recife.pe.gov.br, e outras informações pelo e-mail cel.gpe@recife.pe.gov.br

Recife, 1º de setembro de 2021
ANA PAULA RODRIGUES

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORMOSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO Nº. 019/2021 - PREFEITURA. A CPL do Município do Rio Formoso torna público
o resultado do certame em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa de
engenharia para reforma da Praça da Bíblia no Município, em conformidade com as
exigências e condições técnicas descritas no Edital e seus Anexos. Empresa vencedora:

. E M P R ES A CNPJ VALOR TOTAL

. NORDESTE CONSTRUÇÕES INSTALAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME 13.347.399/0001-23 R$ 95.030,63

Rio Formoso-PE, 1º de setembro de 2021.
ROBÉRIO MELO DE OLIVEIRA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE comunica a SUSPENSÃO do Processo
Licitatório Nº 037/2021 - Pregão Eletrônico n° 016/2021. Motivo: Análise e resposta à
impugnações ao edital do certame. Objeto: Registro de preço para a Contratação de serviços de
mão de obra qualificada com profissionais habilitados para prestarem ASG AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, MANUTENÇÃO/ENCANADOR/ESGOTO, PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO/
ENCANADOR, COVEIRO E AJUDANTES PARA COMPRESSOR, MERENDEIRA, PORTEIRO,
MOTORISTA/ OPERADOR DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, VIGIA por um período de 12 meses
com quantidades especificações constantes dos anexos, para atender as eventuais e futuras
necessidades das diversas secretarias da Administração Municipal, nas quantidades e
especificações constantes do Termo de Referência no Edital e seus Anexos). Com data da
sessão prevista para: 03/09/2021 às 09h00. NOVA data será divulga neste mesmo diário.
Informações na Prefeitura Municipal, sito a Rua Joaquim Sampaio, 279 de 08:00 às 12:00 h ou
Fone/fax (87) 3871-7070, ramal 237.

JÉSSICA ALINE DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CAETANO - PE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Processo Licitatório Nº 15/2021
Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de medicamentos, material de

consumo médico hospitalar e laboratorial, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de São Caetano. Valor máximo aceitável: R$ 785.007,59. Data para
cadastro de proposta: a partir das 09:00 horas do dia 02/09/2021. Encerramento do
acolhimento e abertura das propostas: 16/09/2021 às 09:00 horas Abertura da sessão de
lances: 16/09/2021, às 09:30 horas, (horários de Brasília), site www.bnc.org.br. Edital no site:
www.bnc.org.br. Outras informações através do e-mail: cplprefeiturasc@gmail.com.

São Caetano, 1º de setembro de 2021.
MARCONI ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DO MONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2021 - SRP

PL N° 035/2021
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços,

consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de
empresa para a prestação de serviços de locação do Transporte Escolar da rede pública
de ensino, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I, Termo de
Referência. Valor Máximo Aceitável: R$ 36.918,26 (trinta e seis mil novecentos e dezoito
reais e vinte e sies centavos)/mensal perfazendo o total de R$ 443.019,12 (quatrocentos
e quarenta e três mil dezenove reais e doze centavos). Inicio de recebimento de
proposta: dia 02/09/2021 até 16/09/2021, às 08:00 horas, no site www.bnc.org.br.
Abertura e análises das Propostas: dia 16/09/2021, das 08:05 às 08:55 horas; Início da
sessão de disputa de preços: dia 16/09/2021, às 09:00 horas no site: www.bnc.org.br.
Município de São Joaquim do Monte, Av. Estácio Coimbra, 45 - Centro - São Joaquim do
Monte - PE, CEP 55670-000; Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas no
mesmo endereço da sessão de abertura, através do fone: 81-3753-1156, no horário das
08:00h às 13:00h, E-mail: cplsjm@hotmail.com, no horário das 08:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira ou através dos sites: www.saojoaquimdomonte.pe.gov.br e
www.bnc.org.br.

São Joaquim do Monte-PE, 1º de Setembro de 2021
SARAH MAKSSUELEN BATISTA ALVES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2021 . OBJETO: A presente licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, que será executada por meio de empreitada por MENOR PREÇO
GLOBAL, tem por objeto a Reforma e Manutenção das Unidades de Ensino do Município
de São Joaquim do Monte, de acordo com especificações constantes do Projeto Básico e
seus anexos, na forma de legislação pertinente e das normas estabelecidas neste edital.
Acolhendo, na íntegra, as razões apresentadas no Parecer Técnico elaborado pelo
Departamento de Engenharia, com o critério de julgamento fixado no edital, a Comissão
de Licitação, faz saber aos interessados do certame em tela, que foi considera
Classificada/Vencedora a proposta de preço da empresa Sterphannie R B Queiroz - CNPJ
Nº 27.045.960/0001-24, por ter apresentado o menor valor global de R$ 1.004.662,46
(um milhão quatro mil seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos). As
empresas relacionadas a seguir foram consideradas DesclassificadaS pelos seguintes
motivos: GM Engenharia e Logística EIRELI - CNPJ Nº 31.629.769/0001-81, não atendeu o
item 9.4, do edital; PH Empreendimentos EIRELI - CNPJ Nº 32.336.123/0001-94, não

atendeu o item 9.4, do edital e Rio Branco Construtora EIRELI - EPP - CNPJ Nº
02.951.249/0001-08, não atendeu o item 9.4, do edital. Transcorrido o prazo sem
interposição de recurso, dar-se-á continuidade ao certame em suas ulteriores etapas,
quais sejam, as fases de homologação, adjudicação e posterior contratação.

São Joaquim do Monte, 1º de setembro de 2021.
SARAH MAKSSUELEN BATISTA ALVES

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Nº 15/2021 Processo 018/2021, Dispensa 010/2021, CONTRATO 015/2021,
Objeto: aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, óleo diesel S-10 e Etanol) para
atender as necessidades da Prefeitura de Solidão/PE, bem como suas secretarias e
departamentos. Contratada: MARINAZE TORRES DA SILVA. CNPJ: 05.100.510/0001-54.
Objeto do 7º Aditivo: Acréscimo do item 01 (gasolina). Valor global reajustado ao contrato:
R$ 5.192,20. Valor global atualizado do contrato: R$ 909.523,99.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

Interessado: Município de Água Branca PI. Objeto: Registro de preços para
eventual contratação de empresa para aquisição de material permanente para a PMAB e
demais Secretarias. Abertura: 04 de outubro de 2021, às 09h00min. Endereço da Sala da
CPL: Av. João Ferreira, nº 555, Centro, Água Branca-PI. Endereço de Correio Eletrônico:
cpl.pmaguabranca@gmail.com. Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de
07h30min às 13h30min.

Água Branca (PI), 1º de setembro de 2021
AISLAN ALVES PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2021-PMBP,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2021,
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI,
inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR
ITEM", com data de abertura e julgamento para o dia 15.09.2021, às 10h00min, na
Creche Mãe Ângela, situada na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI,
cujo objeto é: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI'S E DIVERSOS MATERIAIS PARA ENFRENTAMENTO AO
CORONAVIRUS (COVID - 19), NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, com valor Global
previsto de R$ 117.161,55 (cento e dezessete mil cento e sessenta e um reais e
cinquenta e cinco centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2021. A licitação
será regida pela Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela lei federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores e lei complementar 123/2006, atendidas as limitações, condições
e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos, Maiores informações
poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias
úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-
0005.

Betânia do Piauí (PI), 1º de Setembro de 2021.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Diretor da C.PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO GURGUÉIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Prefeitura De Colônia Do Gurguéia-PI, torna público para conhecimentos
dos interessados que realizará procedimento licitatório, através do Edital de Chamada
Pública nº 002/2021.

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021
OBJETO: registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios produzidos

por FORNECEDORES INDIVIDUAIS, GRUPOS INFORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES E
GRUPOS FORMAIS, conforme ESPECIFICAÇÕES DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -
DESCRITOS NO EDITAL, visando atender ao programa de alimentação escolar de Colônia
do Gurguéia PNAE/PI.

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 02/09/2021 A 23/09/2021
DATA DA SESSÃO: 24/09/2021
LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA DE COLÔNIA DO GURGUEIA-PI
O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER ADQUIRIDOS NO PRÉDIO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO GURGUÉIA, NO ENDEREÇO À AVENIDA
JUSCELINO KUBISTCHEK, 2650, CENTRO, COLÔNIA DO GURGUÉIA-PI,

Colônia do Gurguéia-Pi, 31 de Agosto de 2021
EDIVALCI SOUSA COSTA JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

PROCESSO Nº 0101/2021 - PMDL/PI. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021 -
PMDL/PI. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA, CONTROLADOS, INJETÁVEIS E AFINS) E MATERIAIS
HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO-
PI. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: MENOR PREÇO. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 16 de setembro de 2021. HORÁRIO: 09:15hs. DATA DA DISPUTA DE
LANCES: 16 de setembro de 2021. HORÁRIO: 09:30hs. EDITAL: Disponível nos sites:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.e TCE/PI. INFORMAÇÕES: Avenida Padre
Joaquim Nonato, nº 132, Centro, Demerval Lobão - PI. E-mail:
cpl.demervallobao@gmail.com.

MARIA DOS SANTOS FERREIRA DOS ANJOS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-02T01:49:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




